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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján szóbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani. 

A szóbeli választ igénylő kérdés címzettje: Varga Mihály, pénzügyminiszter 

A szóbeli választ igénylő kérdés címe: "Üzenjük a Kormánynak és a multiknak: 
Magyarországon tiszteletben kell tartani a szakszervezetiséget és a dolgozók érdekeit!" 

Tisztelt Miniszter Úr!

A magyar  dolgozók  hangulata  nem  túl  rózsás,  mióta  a  Fidesz  botrányos  körülmények  között
megszavazta a rabszolgatörvényt. Nemrég azonban újabb hír látott napvilágot, ami szintén borús
képet  vetít  a  kétkezi  munkások  számára.  Az  esztergomi  Suzuki-gyár  ugyanis  kirúgta  az  egyik
dolgozóját  pusztán  azért,  mert  meg  akarta  alakítani  a  Vasas  Szakszervezeti  Szövetség  helyi
alapszervezetét. Nemcsak azzal van a gond, hogy lassan már nem alakulhatnak Magyarországon
szakszervezetek, hanem azzal is, hogy a már létező szakszervezeteket is ellehetetlenít a kormány
2010 óta.

Önök ugyanis:

-  Minden  igyekezetükkel  azon  vannak,  hogy  megfosszák  a  dolgozókat  alapvető  joguk
gyakorlásától, a sztrájktól, hisz tudják, ez a legerősebb fegyver Önökkel szemben a munkavédelmi
tömörüléseknek.

- Egyéni képviselői indítványokkal machinálnak, hisz így tudják, hogy ezzel elkerülhetik az érdemi
egyeztetéseket a szakszervezetekkel.

- És sajnos előfordul olyan is, hogy a botrányos törvénytervezeteik elfogadása előtt szakszervezeti
vezetőket  kenyereznek  le  -  már  akit  lehet  –  ezzel  is  csorbítva  az  elégedetlenséget  a  piszkos
javaslataikkal szemben.



-  És ami a legszomorúbb, hogy mindezt  azért  teszik,  mert tudatosan a multik oldalára álltak a
magyar munkavállalók helyett.

Mindezekkel  szemben  a  Jobbik  egy  hat  pontos  munkavállalói  minimumot  hozott  létre  a
szakszervezetekkel egyeztetve.

Ez tartalmazza:

- A férfiak számára a 40 év munkaviszony utáni nyugdíj lehetőségét.

- A korkedvezményes nyugdíjak rendszerének visszaállítását.

- Egyeztetéseket a Munka Törvénykönyvének módosításáról és a sztrájkjogról

- A növekvő számú munkahelyi balesetek felszámolását

- Az európai bérszakadékot felszámoló béruniót.

- Illetve az országon belüli, állami-önkormányzati dolgozók bérszakadékának felszámolását.

Miniszter Úr! Mi egyeztettünk ezekről a pontokról a szakszervezetekkel, már akivel lehet, hisz ezen
hat pontos követelés mellett óriási igény mutatkozik arra, hogy végre szabályozzuk és törvényileg
garantáljuk  a  magyar  munkavállalók  számára  azt,  hogy  szakszervezetet  alakíthassanak,
dolgozzanak bármilyen nemzetiségű és jellegű multinacionális cégnél.

Kérdezem tehát:

- A kormányzat egyetért-e azzal, hogy ki lehet rúgni bárkit, mert szakszervezetet akar alapítani?
Amennyiben nem, miért nem tesz ez ellen a gyakorlat ellen?

- Továbbá, mikor óhajtják a magyar szakszervezeti rendszert megerősíteni úgy, hogy a dolgozók
hatékonyan tudjanak fellépni az érdekeik védelmében?

Várom érdemi válaszát!
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